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Úvod

Obec je nejmenší územní samosprávní jednotka, o které lze tvrdit, že zprostředkovává

vztah mezi občanem a státem. Spokojenost občanů státu se odvíjí od spokojenosti

občanů s životem v obci, do které spadá nejen dopravní dostupnost, kvalita životního

prostředí v obci, ale také možnosti kultury v daném místě a vztahy mezi občany

a vedením obce. V rámci zachování spokojenosti občanů na co nejvyšší úrovni, by stát,

a tedy jednotlivé obce, měly mít přehled o dosavadní situaci, názorech občanů

a možných oblastech, v kterých by mělo dojít k realizaci zlepšujících opatření. Tato

myšlenka byla zohledněna při výběru a zaměření této bakalářské práce, jejímž tématem

je „Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce Cheznovice“.

Cílem práce je navržení zlepšujících opatření, vyplývajících z výsledků uskutečněného

výzkumu. Hlavním úkolem výzkumu je zajištění dostatečného množství dat pro určení

míry spokojenosti obyvatel obce a jejich názoru na některé skutečnosti, týkající se

dosavadního způsobu řízení obce.

Za účelem zajištění nejen dostatečného množství dat, ale také různých pohledů

a způsobu nazírání na problematiku, byl výzkum realizován metodou dotazování. Bylo

využito několika možných technik, mezi které patří osobní, písemné a internetové

dotazování. Jako nástroj tohoto výzkumu byl zvolen dotazník, který při osobním

dotazování nahradil záznamový arch, a umožnil tak hromadné vyhodnocení dat.

Celá práce byla komponována jako teorie aplikovaná na praxi, tudíž není členěna

do teoretické a praktické části. Dílčí kapitoly této práce, byly sestavovány s ohledem

na zásady vypracování bakalářské práce. Jednotlivé části obsahují popis obce

Cheznovice z několika různých hledisek, dále podstatu marketingového výzkumu a jeho

proces, výsledky vyhodnocení získaných dotazníků a následně návrhy zlepšujících

opatření, jejichž součástí jsou také některé možnosti financování.
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1 Metodika práce

S ohledem na téma práce „Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce Cheznovice“,

lze tvrdit, že tato bakalářská práce stojí na několika pilířích. Těmito pomyslnými

podpěrami je především prostudování dostatečného množství odborné literatury, dále

zvolení optimální metody výzkumu a pečlivé vyhodnocení získaných dat. Jakýmsi

imaginárním stěžněm celé práce jsou návrhy zlepšení stávající situace.

Práce je rozdělena do pěti kapitol, přičemž v úvodní kapitole je stručně naznačena

metodika práce, v druhé kapitole jsou uvedeny informace o vybrané obci. V následující

třetí kapitole je uveden postup marketingového výzkumu, od plánování vhodné metody,

sestavení a distribuci dotazníku, po jeho sběr a vyhodnocení. V předposlední kapitole

jsou získaná data sumarizována a prezentována. Nejdůležitější kapitola s návrhy

zlepšení je umístěna na konci celé práce, v páté kapitole. V závěru je celá práce shrnuta.

Všechny údaje, potřebné k vypracování kapitoly o obci, byly získány během konzultací

se starostou, místostarostou a ostatními zaměstnanci obce. Informace, nezbytné

pro zpracování podstaty a procesu marketingového výzkumu, stejně jako pro sestavení

dotazníku a volby otázek, byly čerpány z odborných publikací a platných právních

předpisů, uvedených v seznamu zdrojů na konci práce.

Jako optimální metoda výzkumu bylo stanoveno dotazování, realizované písemně,

osobně a elektronicky. K tomuto účelu byl vyhotoven dotazník, který v případě

osobního dotazování nahradil záznamový arch.

Při formálním i obsahovém zpracovávání tématu byla využita příručka doc. PaedDr.

Ludvíka Egera, CSc. „Metodika k vypracování bakalářské/diplomové práce“.

Formální stránka práce byla sepsána v kancelářském balíčku Microsoft Office 2007,

konkrétně písemná část v Microsoft Word a tabulky společně s grafy v Microsoft Excel.

Vizualizace návrhu zlepšujícího opatření byla vytvořena v grafickém programu

Corel Photo – Paint. Pro závěrečnou prezentaci byl využit Microsoft PowerPoint.
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2 Představení obce

V druhé části bakalářské práce je představena obec, pro kterou je výzkum

vypracováván. Jsou zde vysvětleny teoretické pojmy, týkající se obce a jejího okolí,

aplikované na obec Cheznovice. Obec je zde charakterizována dle různých hledisek,

mezi které patří především poloha, historie, obyvatelstvo, finanční hospodaření

a možnosti kulturního vyžití v obci.

2.1 Popis obce

Obec Cheznovice se nachází v jihovýchodní části Rokycanska, v blízkosti hranice

Plzeňského a Středočeského kraje. Leží na Holoubeckém potoku v nadmořské výšce

téměř 480 m. n. m. Okolí vesnice tvoří z velké části pole, louky a vodní plochy.

Nedaleko se nachází pohoří Brdy. Krajské město Plzeň je od obce vzdáleno více

než 30 km na západ, hlavní město Praha se rozprostírá téměř 65 km severovýchodně

od Cheznovic. Menší města v blízkosti jsou např. Rokycany (20 km) a Hořovice

(necelých 15 km).

Obec Cheznovice je vymezena hranicemi území obce, jak stanovuje zákon

(Česko, 2000a). Toto území se rozprostírá na celkové výměře 781 ha a je zobrazeno

na Obrázku č. 1.

Obr. č. 1: Poloha obce Cheznovice

Zdroj: Mapy Google, 2013
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Vzhledem k častému použití slova obec v této práci, je vhodné tento pojem definovat.

Obec, jako základní územní samosprávné společenství občanů, tvoří územní celek,

který pečuje o všestranný rozvoj svého území. Též chrání veřejný zájem při plnění

svých úkolů. (Česko, 2000a)

Dále je obec definována jako „veřejnoprávní korporace s vlastním majetkem, která

v právních vztazích vystupuje svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů

vyplývající.“ (Česko, 2000a, §2 (1))

Působnost obce dělíme podle Provazníkové a Sedláčkové (2009) na samostatnou

(vlastní) a přenesenou. Pavlásek a Hejduková (2010, s. 142) ve své knize uvádějí, že

"obec vykonává vlastní samosprávní funkci, ale také přenesené funkce, tzn. státní

správu v přenesené působnosti v rozsahu vymezeném zákonem o obcích."

Samostatnou působnost obce vymezuje zákon jako „záležitosti, které jsou v zájmu obce

a občanů obce, pokud nejsou zákonem svěřeny krajům nebo pokud nejde o přenesenou

působnost orgánů obce nebo o působnost, která je zvláštním zákonem svěřena správním

úřadům jako výkon státní správy, a dále záležitosti, které do samostatné působnosti

obce svěří zákon.“ (Česko, 2000a, §35 (1))

Na základě veřejnoprávní smlouvy č. 28, kterou uzavřela obec Cheznovice s městem

Rokycany, vykonávají orgány města Rokycany ve správním obvodu obce Cheznovice

přenesenou působnost na úseku přestupků. (Obec Cheznovice, 2010)

2.1.1 Historie

V nejstarších písemných dokumentech je obec nazývána Chaznovice (Kaznovice), ale

také Chozňovice. Až později se objevuje název Cheznovice, který již přetrval. Jméno

Chaznovice bylo pravděpodobně využíváno jako „ves lidí chaznových“. Tento výraz

nejspíše pochází z tureckého tvaru „gazna“ – poklad. (Obec Cheznovice, 1979)

Ves byla patrně založena v období 11. a 12. století. Svědčí o tom pohřebiště na návrší

„Varta“, objevené roku 1891. První písemné zmínky o obci jsou však datovány

do 14. století. V druhé knize provolacích desek zemských je ke 2. říjnu 1370 majitelem

obce Smil z Libomyšle. Vznik obce tedy spadá do doby vlády posledních Přemyslovců

a vlády Lucemburků. (Obec Cheznovice, 1979)
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V dochovaném originálním textu rožmberského urbáře
1
, z roku 1374, je uvedeno, že

mezi rožmberský majetek patří také 2 usedlosti z Cheznovic, 2 lány a právovárečná

krčma. V 15. století přešel majetek, v rámci změny majitele zbirožského panství,

na Zikmunda, poté na Kunata Kaplíře ze Sulevic a koncem tohoto století na Jaroslava

a Zdislava ze Šternberka. Počátkem 16. století bylo zbirožské panství prodáno

Lobkovicům. Dále nejsou o Cheznovicích žádné zprávy až do roku 1623. Do tohoto

roku jsou datovány doklady, prokazující, že vlastníkem Cheznovic byl Václav Peštík


[…]


Odpadkový koš

s pozinkovanou vložkou
Koš venkovní odpadkový dřevěný

Objem (l) 30 50 70 65

Materiál kov beton kov kov a dřevo

Výška (mm) 1200 700 880 790

Šířka (mm) 300 430 - 380

Váha (kg) 11,5 102 8 25

Povrch prášková barva vymývaný beton lakovaný/pozinkovaný plech mořené dřevo

Cena (s DPH) 1 571Kč 2 250Kč 1 815Kč 2 248,5Kč

Ostatní

náklady
47

vyznačeno po potvrzení

objednávky

podle počtu a váhy

zasílají obratem

do 4 000Kč = 270Kč

nad 30kg = dohodou
nad 3 000Kč zdarma

Dodací lhůta 2 – 4 týdny - 3 – 5 pracovních dnů -

Odkaz http://www.mevatec.cz www.lavicky-kose.cz http://www.prodejkontejneru.cz http://www.kancelarskepotreby.net

Zdroj: Vlastní zpracování (Mevatec s. r. o., 2006), (JAFA BETON STYL,  2007), (Prodej kontejnerů,  2013), (AAO s. r. o.,  2010)
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 název převzatý z webových stránek, na kterých byl koš nalezen
47

poštovné, balné, doprava

http://www.mevatec.cz/
file:///G:/www.lavicky-kose.cz
http://www.prodejkontejneru.cz/
http://www.kancelarskepotreby.net/

Příloha V: Návrh možného rozmístění odpadkových košů

Zdroj: Vlastní zpracování (Mapy Google, 2013)

Příloha W: Současné rozmístění
48

nádob na tříděný odpad a návrh na nové rozmístění
49

Zdroj: Vlastní zpracování (Mapy Google, 2013)
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žluté značení
49

růžové značení

Příloha X: Kontejnery na tříděný odpad společnosti AB - STORE s. r. o.

Barva žlutá modrá zelená

Objem 1 100 l

Materiál kvalitní plast odolný vůči UV záření

Dostupnost skladem

Doprava při nákupu nad 1 000Kč (bez DPH) zdarma

Cena (bez DPH) 6 300Kč/kontejner

Zdroj: Vlastní zpracování (AB - STORE s. r. o.,  2013)

Příloha Y: Nabídka firmy FUNNY SPORT na víceúčelové hřiště

Zdroj: FUNNY SPORT, 2013

Příloha Z: Porovnání stromků vhodných pro výsadbu v obci

Název Kulovitý trnovník akát Katalpa trubačovitá

Latinský název
Robinia pseudoacacia

„Umbraculifera“
Catalpa bignonioides „Nana“

Výška (m) 3 - 5 2 – 3,5

Šíře koruny (m) 3 - 5 2 - 4

Kategorie list listnatý opadavý listnatý opadavý

Barva listů zelená zelená

Květ nekvetoucí nekvetoucí

Půda
nenáročná na půdu, nesnášní

mokro

nenáročná na půdu, dobře snáší

zadláždění

Odolnost mrazuvzdornost do min. – 34°C mrazuvzdornost do cca -28°C

Cena (cca)
50

880Kč 1 520Kč

Zdroj: Vlastní zpracování (Safro Milan Havlis,  2013), (LESS a. s., 2011),

(Obrázky Google, 2013)
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 rozlišení dle velikosti (obvod kmene ve výšce 1 m) jednotlivých sazenic (LESS a. s.; 2011)

Příloha AA: Návrh na umístění stromové aleje

Zdroj: Vlastní zpracování (Mapy Google, 2013)

Příloha BB: Vizualizace navrhované stromové aleje

PŘED PO

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Příloha CC: Porovnání možnosti tisku letáků

Firma Conquest ONEFACTORY [cz] Inetprint

Pobočka Plzeň Hořovice online prodejna

Velikost letáku A6 A6 A6

Tisk
oboustranný

barevný
oboustranný barevný oboustranný barevný

Typ papíru ColorCopy 90/100g
lesklý křídový

135g/m
2

lesklý křídový

135g/m
2

Množství 2 000ks 2 500ks 2 000ks

Cena

(bez DPH)
3 250Kč 0,8Kč/kus 3 064Kč

Design - ano ano

Cena za design - zahrnuta v ceně letáku 900Kč

Termín dodání - - do 5 pracovních dnů

Odkaz www.tisk-plzen.cz www.onefactory.cz www.inetprint.cz

Zdroj: Vlastní zpracování (Conquest,  2012), (ONEFACTORY [cz],  2000 – 2012),

(iNET Solutions s. r. o.,  2004 – 2013)

file:///G:/www.tisk-plzen.cz
file:///G:/www.onefactory.cz
file:///G:/www.inetprint.cz

Příloha DD: Návrhy na místa vhodná k pořádání hudebního festivalu

Zdroj: Mapy Google, 2013

Příloha EE: Návrh na úpravu provozu v obci

Zdroj: Vlastní zpracování (Google, 2013)
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Práce se zabývá výzkumem za účelem zjištění přání a potřeb obyvatel obce Cheznovice.

Využita byla technika písemného, ústního a elektronického dotazování. Dle výsledků

vyhodnocených dat byla navržena zlepšující opatření. Cílem práce bylo navržení

zlepšujících opatření v obci vzhledem k názorům a spokojenosti obyvatel.

Abstract

ŠUBRTOVÁ, Lucie. Research realized on the basis of needs of municipality

Cheznovice. Bachelor´s thesis. Plzeň: Faculty of Economics, University of West

Bohemia, 114 s., 2013

Key words: marketing research, questioning, questionnaire, proposals of solution

The bachelor´s thesis deals with research of wishes and needs in the municipality

Cheznovice. Technics of written, personal and e – questionnaire were used for the

analysis. With respect to results of the evaluated data improvement measures were

proposed. The aim of this thesis was to improve the situation in the municipality with

respect to opinions and satisfaction of residents.