HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Lucie Šubrtová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce
Cheznovice

Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Užitečná práce výrazně propojující teoretické poznatky s praktickými potřebami místa. Obsah svědčí o schopnosti autorky jasně formulovat jak rámec problému, tak i efektivní metodický postup. Z provedeného dotazníkového šetření výtěžila dostatek podnětů k bohatému spektru návrhu opatření. Ukázala na smysluplnost analýz potřeb obce, obdobně jako dokázala se zorientovat v možnostech a zdrojích pro řešení těchto potřeb. Práce je v daném oboru (problematicke) velmi přínosná jak pro další vzdělávání tak pro praktické využití. Svým rozsahem i obsahem přesahuje požadavky kladené na tento stupeň kvalifikační práce.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Z čeho vyplývá nižší zájem mladé generace o problematiku zlepšování podmínek života v obci?

V Plzni, dne 22.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).